
 

Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice 

 

 

 

 

 
 

 

 Možnost nahrazení profilové zkoušky z cizího jazyka  
 

Na základě § 81, odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, §19a 

vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou, v platném znění, a v souladu s informací MŠMT o standardizovaných 

jazykových zkouškách, kterými lze v roce 2025 nahradit jednu povinnou a jednu nepovinnou 

zkoušku z cizího jazyka v profilové části maturitní zkoušky, rozhoduji takto:  

 

V případě, že žák koná v profilové části maturitní zkoušky 4 povinné zkoušky, může 

jednu profilovou zkoušku z cizího jazyka nahradit jazykovým certifikátem ze seznamu 

uvedeného na stránkách MŠMT na tomto odkazu: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-

vzdelavani/informace-msmt-o-zkouskach-urcenych-k-nahrazovani-zkousek-z-5 . 

 

Podmínkou pro nahrazení zkoušky je podání žádosti o nahrazení maturitní zkoušky 

řediteli školy pro jarní zkušební období do 31. března 2025, pro podzimní zkušební období 

do 30. června 2025. Přílohou žádosti je certifikát nebo jeho úředně ověřená kopie. 

 

Pokud žák nahradí profilovou zkoušku z cizího jazyka výsledkem standardizované 

zkoušky, uvádí se v protokolech a na vysvědčení pouze slovo „nahrazeno". Tato zkouška pak 

není součástí celkového hodnocení maturitní zkoušky. 

 

Minimální jazyková úroveň zkoušky je stanovena rámcovým vzdělávacím programem 

daného oboru vzdělání. V případě oborů vzdělání gymnázií se pro první cizí jazyk jedná 

minimálně o úroveň B2 dle SERR, pro další cizí jazyk B1 dle SERR. U oborů odborného 

vzdělání zakončených maturitní zkouškou je nejnižší úroveň zkoušky z cizího jazyka B1 dle 

SERR.  

 

 

 

Moravské Budějovice 18. 9. 2024    Mgr. František Dubský, ředitel školy v. r. 

         

 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/informace-msmt-o-zkouskach-urcenych-k-nahrazovani-zkousek-z-5
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/informace-msmt-o-zkouskach-urcenych-k-nahrazovani-zkousek-z-5

